от

АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июня 202З г. t7з2

Волхов

Об угверждении Порядка предоставления
субсидши юридическим лицам,

индивидуальны м предпрпнимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг на оплату соглашения о возмещеЕии затрат,
связанных с оказанием муниципальных услуг

в социальной сфере в соответствии
с социальным сертификатом

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 13 июля
2020 года Ns 189-ФЗ кО государственном (муниципальном) соци€Lльном зак€ве

на ок€вание государственных (муницип€Lльных) услуг в социшlьной сфере>,

частью 2 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации
администрация муниципчlльного образования, с подпунктом 11 пункта 1

статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ (Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,

частью 1 статьи 29 и пунктом 13 части 1 статьи 32 Устава Волховского
муницип€Lпьного района Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии юридическим лицаМ,
индивиду€lльным предприниматеJuIм, физическим лицам - производитеJuIм
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с
ок€ванием муницип€tльных услуг в социальной сфере в соответствии с

социаJIьным сертификатом (Приложение).
2. Комитету по образованию администрации Волховского

муницип€tпьного района Ленинградской области рuвместить настоящее
постановление на официа.пъном сайте администрации Волховского
муницип€tльного района Ленинградской области в информационно-
коммуникационной сети Интернет.

ль

ш

2

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписаниJI.
4. Контроль за исполнением настоящего постановлеЕиrI возложить на

заместителя главы администрации по социальЕым вопросам.

Исполняющий
главы

Исп. Уварова Полияs Аяаmльевн4
(88lзбз)7з244

Ф" С.В. Карандашова

ш
т

Утвержден
постановлением адмиЕистрации

Волховского муниципальцого района
от 8 июня 2023 годаNs 17З2

(Приложение)

порядок
предоставления субсидип юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, фпзическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связаЕных с оказанием

муниципаль",:-"Ifr*ff
:#:Jп,i"т"Р;х"Jсоответствии

l. Настоящий Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,
индивидушIьным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещеItии затрат, связанных
с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере
в соответствии с социaшьньтм сертификатом на получение муниципальной услуги
в социальной сфере (далее именуется - Порядок), разработан в соответствии со
статьей 78а Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 стжьи 22
Федерального закона от 1З.07.2020 Ns 189-ФЗ (О государственном
(муниципальном) социальIlом заказе на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере> (дшrее - Федеральный закон Ns 189-
ФЗ) и опредеJIяет цели и условия предоставления субсидии юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг.

2. I-{елью предоставления субсидии юридическим лицам, иЕдивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
(далее - поrr},чатели субсидии) является исполнение муниципального соци€lJIьного
заказа на оказание муниципальной услуги в социаJIьной сфере <<Реализация

дополнительных общеразвивающих программ)) (далее - муниципЕrльЕая услуга) в
соответствии с социальным сертификатом.

3. Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетньrх
ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов Волховского
муниципального района Ленинградской области на текущий финансовый год и
плановый период и доведеЕных на цели, ук€ванные в пункте 2 настоящего
Порядка, муЕиципальному казенному учреждеЕию <I_{eHTp образования
Волховского района> администрации Волховского муниципального района
Ленинградской области (далее - уполномоченный орган) лимитов бюджетных
обязательств.

4. Результатом предоставления субсидии является оказание в соответствии с
Требованиями к условиям и порядку оказаЕиjI муниципальной услуги
<<Реализация дополнительных общеразвивающих программ)), утвержденными
постановлением администрации Волховского муниципЕrльного района

123
Подсвеченный

4

Ленинградской области (далее - Требования к условиям и порядку),
муниципаJIьной услуги потребителям услуг, предъявившим пол)п{ателю субсидии
социа.пьный сертификат.

5. Размер Субсидии, предоставляемый iMy получателю субсл,tдии (Vi)
определяется в формируемом УполномоченЕым органом расчете по форме,
устанавдиваемой СоглашеЕием, и рассчитывается по следующей формуле :

V. Е n
j=r Р;, где:

Q - объем муницип€rльной услуги, оказанной в соответствии с социЕlльным
сертификатом7'-му потребителю услуги;

Рj - нормативЕые затраты Еа оказаЕие муницип€шьной услуги на единицу
показатеJuI объема муницип€шьЕой услуги, установленные на основании Порядка
определеЕия нормативных затрат на оказание муниципЕIльной услуги в
соответствии с социшlьным сертификатом, утверждеЕного Уполномоченным
органом;

п - число потребителей, которым муниципЕuIьная услуга в соответствии с
социЕlльным сертификатом оказана i-M пол5rчателем субсидии.

Размер субсидий, предоставляемьIх в соответствии с соглашениями,
Ее может превышать объем финансового обеспечения муницип€шьного
социаJIьIIого заказа на соответствующий год, в цеJIях исполнения которого
осуществJuIется обор исполнителей услуг путем предоставлениJI социального
сертификата.

б. Субсидия перечисляется уполпомоченным органом в целях оплаты
соглашениrI в порядке возмещениlI затрат в сроки, предусмотреЕные
соглашением, после приIUIтия отчета об исполнеЕии соглашеЕия,

Перечисление субсидии пол)лателю субсидии в соответствии
с закJIюченным соглаIцением, осуществJUIется на счета, определенные
с }четом полохений, устаItовленных бюджетным законодательством Российской
Федерации.

Перечисление субсидии в течение IV квартала осуществляется за декабрь -

до представлениrI отчета в соответствии с формируемой уполномоченным
органом информацией о предъявлецньlх социЕuIьных сертификатах, после
предоставлениrI получателем субсидии уполномоченному органу отчета
за 1l месяцев (предварительного за год) по предъявлеIrным сертификатам в части
предварительЕой оценки достижеItиrI показателей годового объема оказания
муЕиципальных услуг за соответствующий финансовый год в сроки,
установлеЕные в соглашеЕии, но t{e позднее 15 декабря текущего финансового
года.

7. Получатель субсидии ежемесячно Ее поздItее 10 рабочего дня,
следующего за периодом, в котором осуществлялось оказание муниципальной
услуги (частичное оказание), пр9дставляет в уполномоченный орган отчет об
исполнении соглашениrI по форме, определеЕЕой приложением
к соглашению (далее - отчет), в порядке, установленном для заключения

Qi"

5

соглашеншI.
8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления

полrIателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета и наJIичиrI

требуемых документов.
В слrIае выявлениrI несоответствиlI установленным требованиям

уполномоченный оргап в течеЕие 1 рабочего днrI Irаправляет полr{ателю
субсидии требование об устранении факта(ов) вьuвлеЕных нарушений.

Поrryчатель субсидии в течение 3 рабочих дней со днrI получениrI
требования устраняет факт(ы) выявленных нарушений и повторно предоставляет
отчет, указанный в пункте б настоящего Порядка.

9. Уполномоченный оргаЕ осуществJuIет контроль за соблюдением
поJгr{ателями субсидии условий оказания муЕиципальной услуги, в том числе в
части достижения результата предоставления субсидии.

Органы муIrиципаJIьного финансового KoHTpoJuI осуществляют коЕтроль в
соответствии со статьей 26 Федерального закона Ns 189-ФЗ.

10. В сл1^lае установления факта недостижения поJIr{ателем субсидии

результата предоставленпи субсидии и (или) ЕарушеЕиrI Требований к условиrIм и
порядку, выявленного по результатам проверок, проведенных уполномоченным
органом и (или) органами муниципального финансового контроля, пол)^{атель

субсидии обязан возвратить субсидию в бюджет Волховского муниципальItого

района в течецие 10 календарных дней со дня завершениJI проверки в размере (Л),

рассчитанным по следующей формуле:

Q-объем муниципальЕой услуги, который получателем субсидии не
ока:}аЕ и (или) окд}ан потребителю услуги с нарушением Требований к условиям
и порядку в соответствии с социальным сертификатом/-Nry потребителю услуги;

Р; - нормативIlые затраты на оказание муниципальной услуги на единицу
показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка
определения нормативньIх затрат на оказаItие муниципальной усJгуги в
соответствии с социдIьным сертификатом, утверждеЕного Уполномоченным
органом;

n - число потребителей, которым муниципальнЕuI услуга в соответствии с
социЕIльным сертификатом не оказана i-M полулателем субсидии.

11. При расторжении соглашения получатель субсидии возвращает сумму
субсидии, предоставленнlто ранее в целях оплаты соглашения, за искJIючением
суммы, соответствующей объему муниципаJIьных услуг, оказанных
в Еадлежащем порядке до момента расторжеЕиrI соглашениJI, в бюджет
Волховского муниципального района, в том числе сумму возмещенного
потребителю услуг вреда, причиЕенного его жизни и (или) здоровью, Еа
основании решениJI уполЕомоченного органа, в сроки, определенные условиями
соглашения.

Л:I1=rф*{,гле: